


Data Emissão: 22/10/2025		Página : 1/2					
 <p>CM Atílio Vivacqua Departamento de Compras PC COLOTÁRIO COELHO DE MAGALHÃES, 2 CEP: 29490000 - CENTRO - ATILIO VIVACQUA/ES CNPJ: 01.637.153/0001-07 Fone/Fax: (28)3538-1505 Email: secretaria@cmav.es.gov.br Site: https://www.cmav.es.gov.br/</p>		<p>AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 82/2025</p> <p>1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado 2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria</p>					
Mod. DISPENSA DE LICITACAO Nro. 56/2025 UG CMAV							
Números RC's	76 / 2025						
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso						
1.211,50	UM MIL, DUZENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Unid. Gestora Requisitante CMAV							
Fornecedor 000644 DISTRIBUIDORA ATIPEL LTDA							
Nome Fantasia DISTRIBUIDORA ATIPEL LTDA							
Endereço RUA RUA ISABEL JACINTO 01							
Bairro NITEROI							
Cidade ATILIO VIVACQUA		Estado ES					
CNPJ/CPF 30.269.921/0001-15		Cep 29490-000					
Email distribuidoraatipel2018@gmail.com		Fax					
Banco		Agência/Conta					
Condição Pagto APOS A ENTREGA							
Prazo Entrega 10 dias							
Local Entrega PC COLOTÁRIO COELHO GOMES DE MAGALHÃES 02		Cep Entrega 29490-000					
Bairro Entrega CENTRO							
Unidade a Retirar							
Fonte de Recursos/Convênio RECURSOS PROPRIOS							
Observação							
Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa				
00051011/2025	001.001.003.000.000	00350/2025 R\$ 1.211,50	21 001.001.010310002.20001 / 3.3.90.30.21 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO				
GABINETE DO PRESIDENTE							
Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
4	4.01.55.0085.6	UN	4,000	.	14,9000	59,60	
PANO DE LIMPEZA DE CHÃO: ALVEJADO BRANCO, SACO DUPLO, MEDINDO 70X40 CM. MATERIAL: 100% ALGODÃO, PESO: 120 GRAMAS.							
1	4.01.55.0081.3	UN	30,000	.	19,9000	597,00	
PAPEL HIGIÊNICO ROLO 30M:FOLHA DUPLA MACIO, SEM PERFUME, ABSORVENTE, FIBRAS 100% NATURAL, NA COR EXTRA BRANCO, PICOTADO, GOFRADO, PACOTE C/12 ROLOS DE 30M CADA. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARCA NEVE OU SEMELHANTE.							
3	4.01.55.0083.0	UN	30,000	.	4,9000	147,00	
PAPEL TOALHA BRANCO PARA COZINHA: PACOTE COM 02 ROLOS CONTENDO 60 FOLHAS CADA ROLO, PICOTADAS, TAMANHO 19 CM X 20 CM. FOLHAS DUPLAS, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, DE ALTA ABSORÇÃO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARCA SNOB OU SEMELHANTE.							
2	4.01.55.0082.1	UN	20,000	.	12,9000	258,00	
PAPEL TOALHA PARA SECAR AS MÃOS: PACOTE COM 1.000 FOLHAS, INTER FOLHADO, FOLHAS SIMPLES, DUAS DOBRAS PRODUZIDO COM 100% FIBRAS VIRGENS, NÃO RECICLADO, NA COR BRANCA,							
MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. Usuário : DTZSOARES							

Data Emissão: 22/10/2025		Página : 2/2	
	CM Atílio Vivacqua Departamento de Compras PC COLOTÁRIO COELHO DE MAGALHÃES, 2 CEP: 29490000 - CENTRO - ATILIO VIVACQUA/ES CNPJ: 01.637.153/0001-07 Fone/Fax: (28)3538-1505 Email: secretaria@cmav.es.gov.br Site: https://www.cmav.es.gov.br/	AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 82/2025	
		1a Via - Fornecedor	3a Via - Almoxarifado
		2a Via - Proc. de Pgto.	4a Via - Secretaria
Mod. DISPENSA DE LICITACAO		Nro. 56/2025	UG CMAV
Números RC's	76 / 2025		
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso		
1.211,50	UM MIL, DUZENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
Unid. Gestora Requisitante CMAV			
COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 27 GRAMAS, MEDINDO NO MINIMO 20 CM DE COMPRIMENTO E 20 A 21 DE LARGURA, A EMBALAGEM DEVE SER DE PAPEL DE BOA QUALIDADE E RESISTÊNCIA (PARA MELHOR EMPILHAMENTO, MANUSEIO E CONSERVAÇÃO NO DEPÓSITO DO ALMOXARIFADO). AS EMBALAGENS DEVERÃO CONTER DE 1.000 FOLHAS, A MARCA DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E OS DADOS DO FABRICANTE. CLASSIFICÁVEL COMO CLASSE 1 SEGUNDO A ABNT NBR 15464-7:2007 VALIDADE INDETERMINADA .REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARCA LEVEZA OU RIO SAMPA OU SEMELHANTE.			
5	4.01.55.0086.4 UN	10,000	14,9900 149,90
SACO DE LIXO DE 30 L: SACO PLÁSTICO. EM ROLO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, TIPO DOMICILIAR, RESISTENTE, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, SUPORTANDO 3KG E COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS DEVENDO A EMBALAGEM EXTERNA DO PRODUTO CONTER IMPRESSÃO DA MARCA DO PRODUTO, EMPRESA FABRICANTE, NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E CAPACIDADE DO SACO E TIPO DE RESÍDUO, ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NBR 9191/2008. A EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Total			1.211,50
Nota :			
<ul style="list-style-type: none">- Os materiais que não estiverem de acordo com este pedido serão devolvidos.- Deverá constar na nota fiscal o número desta autorização de fornecimento e o número do processo.- Horário de entrega das 08:00 às 11:00 e das 14:00 às 17:00 horas.			
<p>- NA NOTA FISCAL DEVERÁ CONSTAR A DESCRIÇÃO IDÊNTICA A DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.</p> <p>- Atenção Fornecedores:</p> <p>Prazo de Pagamento: APOS A ENTREGA.</p> <p>As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado, não serão autorizadas para pagamento.</p> <p>PC COLOTÁRIO COELHO DE MAGALHÃES, 2 - CENTRO Fone: 28 (28)3538-1505</p> <p>Atraso injustificado para a entrega dos produtos, caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando-se sem prejuízo das demais sanções previstas.</p>			
<p>- ATENÇÃO: >>> FICA OBRIGATÓRIO A ENTREGA DAS MERCADORIAS JUNTO COM A NOTA DE EMPENHO.<<<</p>			
Autorizo o Fornecimento,			
ATILIO VIVACQUA/ES, 22 de outubro de 2025		Autorização da Compra	
MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda.		Usuário : DTZSOARES	